
ĀY BAN NHÂN DÂN  
TâNH GIA LAI 

 

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIàT NAM 

Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về viác thành lập Ban Tổ chức  
Lß hßi tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hßi tÿ năm 2025 

  

CHĀ TỊCH ĀY BAN NHÂN DÂN TâNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh về Kế 

hoạch tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 186/TTr-

SNNMT ngày 07/8/2025. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hội 

tụ năm 2025 (gọi tắt là Ban Tổ chức), cụ thể như sau: 
1. Trưởng Ban:  

Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh. 

2. Phó trưởng ban:  

- Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó 
trưởng ban thường trực; 

- Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Duy Lộc, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Phạm Hữu Trường, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
- Ông Phạm Ngọc Cảnh, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 
3. Các Uỷ viên: 

- Ông Trần Quốc Khánh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ sản, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; 

- Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt, Phó Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn; 

1156 12 8



2 

 

- Bà Tạ Thị Quỳnh Nga, Phó Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn Nam; 

Mời đại diện các cơ quan, đơn vị tham gia Ban Tổ chức: 

- Đại diện Lãnh đạo Đài Truyền hình Việt Nam Khu vực miền Trung - Tây 

Nguyên (VTV8);  

- Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội Chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam;  
- Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội Cá ngừ Việt Nam; 

- Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội Văn hóa ẩm thực và Hiệp hội Du lịch Bình 

Định; 

- Đại diện một số Doanh nghiệp, nhà tài trợ tổ chức Lễ hội; 
- Bà Ngô Thị Mỹ Hiệp, Giám đốc Công ty TNHH MTV Triển lãm và 

Truyền thông Tinh Tú. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức  

- Chỉ đạo các Sở, ngành, địa phương liên quan triển khai Kế hoạch Lễ hội 

tinh hoa Đại ngàn – Biển xanh hội tụ năm 2025 (gọi tắt là Lễ hội); thường xuyên 
nắm bắt tình hình, quản lý, theo dõi chặt chẽ các hoạt động liên quan đến Lễ hội. 

- Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 

29/7/2025 của UBND tỉnh, các Sở, ngành, địa phương liên quan phối hợp với Sở 
Nông nghiệp và Môi trường và Đơn vị tư vấn khẩn trương triển khai thực hiện và 

chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Tổ chức về kết quả thực hiện theo nhiệm vụ 

được phân công. 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực giúp việc cho Ban 

Tổ chức, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan 
trong việc tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch Lễ hội. 

- Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Môi trường; Tài chính; Công Thương; Văn hoá, Thể thao và Du Lịch; Y tế; Giám 

đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND 

phường Quy Nhơn; Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn Nam; Chi cục trưởng Chi 

cục Thủy sản; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 

- Phòng: NNMT, KGVX, QTTV; 

- Lưu: VT, N5.  

 CHĀ TỊCH 
 
 

 

 

 

 

 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

 

 


